
C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

NUMERO 26 DEL 02/08/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo 

amministrativo - categoria D, posizione economica D1 del 

settore amministrativo - Approvazione verbali della 

commissione esaminatrice e approvazione graduatoria finale 

di merito. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 20/05/2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei servizi 

fino alla data del 31.12.2019; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 15/05/2019, con la quale si confermano in via 

provvisoria nell’attuale assetto l’area delle Posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021, approvato con atto 

consiliare n. 39 in data 31/12/2018 reso immediatamente eseguibile, all’interno del quale si dava atto che: 

- non sussistono esuberi in seno alla pianta organica dell’Ente; 

- veniva prevista, in seno alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, la copertura del posto 

di Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D, resosi vacante a seguito di dimissioni volontarie della 

dipendente ivi incardinata a far tempo dal 29 novembre 2018; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 31/12/2018, di approvazione del bilancio di previsione 

2019/2021; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2019 di approvazione del P.E.G. 2019/2021; 

 

Premesso: 

 

- che con determinazione dello scrivente Responsabile n.8 del 28.03.2019 veniva indetto il concorso 

in oggetto approvandone il relativo bando, per il quale i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione sono scaduti in data 19.05.2019, prorogato di diritto al giorno seguente non festivo, 

per la presentazione delle domande; 

 

- ai fini della diffusione il bando è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio digitale del 

Comune, sul sito internet del Comune nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

 

Richiamati: 

- il Regolamento per l’accesso agli impieghi, annesso al Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 29.12.2010 e 

confermato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 31.03.2017; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22.05.2019 di nomina della commissione 

giudicatrice; 

- la determinazione dello scrivente Responsabile n. 20 in data 12.06.2019, di ammissione dei 

candidati alla selezione; 

 

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento, 

hanno sottoscritto apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità ed 

inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, 

dell’art.35 bis del D.lgs. 165/2001 e degli articoli 51 e 52 del c.p.c.; 
 

Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice: 

-  verbale n. 1 del 24.06.2019 “Insediamento commissione” 

- verbale n. 2 del 27.06.2019 “Prova preselettiva” 



- verbale n. 3 del 27.06.2019 “Correzione prova preselettiva” 

- verbale n. 4 del 24.07.2019 “ Prima prova scritta” 

- verbale n. 5 del 24.07.2019 “Seconda prova scritta” 

- verbale n. 6 del 24.07.2019 “Valutazione titoli” 

- verbale n. 7 del 25.07.2019 “Valutazione prove scritte” 

- verbale n. 8 del 31.07.2019 “Prova orale e graduatoria” 

concernenti le operazioni selettive ed allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

Regolamento per l’accesso agli impieghi, annesso al Regolamento di organizzazione degli Uffici e 

Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 29.12.2010 e confermato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 31.03.2017, e del bando di concorso approvato con 

determina dello scrivente Responsabile n. 8 del 28.03.2019; 
 

Dato atto che in relazione al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi del 

Codice di comportamento dei dipendenti comunali approvato con D.G.C. n. 10 del 29/01/2014; 

 

Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito: 

 

N. Concorrente Titoli  
Media prima e 

seconda prova 
Prova orale 

Prove idoneità 

informatica e lingua 

straniera 
Punteggio finale 

 

1 

 

GRAZIANI GRAZIANA 

AUSILIA 

 

3,00 

 

25,50 

 

28,00 

 

IDONEA 

 

56,50 

 

2 

 

VALSESIA 

ELISABETTA ELENA 

 

3,00 

 

26,00 

 

26,00 

 

IDONEA 

 

55,00 

 

3 

 

BARBERO NADIA 

 

3,70 

 

21,50 

 

25,00 

 

IDONEA 

 

50,20 

 

4 

 

SERENO ILARIA 

 

- 

 

21,50 

 

21,00 

 

IDONEA 

 

42,50 

 

Verificato che non vi sono candidati idonei appartenenti ai volontari delle FF.AA, per i quali era 

prevista la riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs. 66/2010: 

 

Verificato inoltre che, poiché non risultano situazioni di parità di merito, non è necessario procedere 

all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del Dpr 487/1994; 

 

Richiamato l’art. 27 del Regolamento per l’accesso agli impieghi, annesso al Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 

29.12.2010 e confermato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 31.03.2017; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, i verbali della 

commissione e la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 

 

Visto il D.P.R. 487/94; 



Visto il D.Lgs. n 165/01 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n 267/00 e s.m.i.; 
 

Rilevato che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato disposto 

degli artt. 42 – 48 – 50 – 54 – 107 – 109 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

PER QUANTO sopra 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare le operazioni selettive relative al “Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo amministrativo – 

categoria D, posizione economica D1 del settore amministrativo” così come riportate nei 

seguenti verbali, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 

-  verbale n. 1 del 24.06.2019 “Insediamento commissione” 

- verbale n. 2 del 27.06.2019 “Prova preselettiva” 

- verbale n. 3 del 27.06.2019 “Correzione prova preselettiva” 

- verbale n. 4 del 24.07.2019 “ Prima prova scritta” 

- verbale n. 5 del 24.07.2019 “Seconda prova scritta” 

- verbale n. 6 del 24.07.2019 “Valutazione titoli” 

- verbale n. 7 del 25.07.2019 “Valutazione prove scritte” 

- verbale n. 8 del 31.07.2019 “Prova orale e graduatoria” 

3) di approvare la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto: 

 

N. Concorrente Titoli  
Media prima e 

seconda prova 
Prova orale 

Prove idoneità 

informatica e lingua 

straniera 
Punteggio finale 

 

1 

 

GRAZIANI GRAZIANA 

AUSILIA 

 

3,00 

 

25,50 

 

28,00 

 

IDONEA 

 

56,50 

 

2 

 

VALSESIA 

ELISABETTA ELENA 

 

3,00 

 

26,00 

 

26,00 

 

IDONEA 

 

55,00 

 

3 

 

BARBERO NADIA 

 

3,70 

 

21,50 

 

25,00 

 

IDONEA 

 

50,20 

 

4 

 

SERENO ILARIA 

 

- 

 

21,50 

 

21,00 

 

IDONEA 

 

42,50 

 

 



4) di nominare vincitore del concorso di cui sopra la Sig.ra GRAZIANI GRAZIANA AUSILIA 

nata a Ivrea (TO) il 12 maggio 1981 classificatasi al primo posto della graduatoria di merito; 

 

5) di avviare le procedure relative all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato della Sig.ra 

GRAZIANI GRAZIANA AUSILIA; 

 

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al TAR nei 

termini di legge; 

 

7) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi e concorsi; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

ROBERTO CARENZO 

 

 

 
 

 


